§ 4. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu aliquius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeat, quae eisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxiiii augusti MDCXL, pontificatus nostri anno xviii.

Dat. die 23 augusti 1640, pentif. anno xviii.

DCXCVII.

Declarat illos, qui collectorem Portugalliae molestarunt, non posse a quoquam etiam rigore cruciatae sanctae absolviri a censuris et interdictio¹.

Venerabili fratri Alexandrino² episcopo Neocastrensi, iurium et spoliorum camerae

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Alibi legitur *Alexandro* (R. T.).

apostolicae debitorum in Portugalliae et Algarbiorum regnis debitorum collectori generali,

Urbanus Papa VIII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Emanarunt aliás a nobis litterae in simili formā Brevis, tenoris sequentis, videlicet:

Urbanus Papa VIII, ad futuram rei memoriam. Quamvis iuxta canonicas sanctiones, etc. (Reliqua invenies suo loco sub datum v. iulii MDCXXXVIII, anno xv, tom. xiv, pag. 555).

Nunc autem, ad abundantiorem cautelam, mentem et intentionem nostras in praemissis manifestiores facere et aperiūt innotescere volentes, motu, scientiā, deliberatione et potestatis plenitude similibus, illos qui bona praedicta occupare et usurpare ausi sunt, necnon fraternitatem tuam molestantes, sive tibi molestiam et persecutionem inferentes, aut qui antea te molestarunt et persequuti sunt, et pro tempore molestabunt seu persequentur, vel bona huiusmodi occupantibus et usurpantibus, aut te molestantibus vel persequentibus, auxilium, consilium vel favorem quomodolibet praestiterunt et praestabunt, cuiuscumque qualitatis, status, gradus et conditionis, praecminentiae et dignitatis, etiam ecclesiasticae, etiam speciali notā et expressione dignae, sint vel fuerint, non posse a quoquam, quavis auctoritate fungente, etiam cruciatae sanctae illiusque facultatum et privilegiorum vigore, absolviri, etiam in foro conscientiae tantum, ab excommunicatis, aliisque sententiis, censuris et poenis ecclesiasticis, quas propterea incurserunt et incurrent, vel in quas incidisse per te declarati fuerint seu declarabuntur; quodque, durantibus interdicto seu interdictis per fraternitatem tuam ubivis in quacumque mundi parte commorantem et aliás .

Contraria de-
re^o et
re addit.

Exemplis fi-
dem addit.

Referit litteras
praecedentes.

Declaratio, de
qua in rubrica.

quomodolibet appositis et apponendis, qui cumque etiam regularis cuiuscumque Ordinis, societatis, congregationis et instituti, etiam speciali et individuâ mentione et expressione digni, et qui alias ex privilegiis apostolicis etiam in corpore iuris clausis sub generali et universali mentione regnlarium non veniunt, minime possint, praetextu ac etiam vigore eiusdem cruciatae, missas etiam privatas aliaque divina celebrare, seu celebrari facere, vel permittere, aut illis interesse et intervenire, tenore praesentium declaramus.

Clausulae.

§ 2. Decernentes praesentes litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod regulares et alii praefati ac quicunque alii in praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendententes, illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati et auditи, causaeque propter quas illa emanarunt adductae, seu etiam nullatenus verificatae fuerint, de subreptionis aut obreptionis vel cuiuslibet nullitatis vitio, aut intentionis nostrae vel quoecunque alio, quantumvis substanciali defectu, seu ex quacumque aliâ causâ quantumvis instâ et legitimâ, vel capite etiam in corpore iuris clauso, ac quoecumque alio colore seu praetextu, notari, impugnari, impediri, redargui, limitari, rescindi, infringi, in ius vel controversiam revocari, aut adversus illa restitutionis in integrum, aperitionis oris, vel quodecumque aliud iuris, facti, gratiae vel iustitiae remedium impetrari, aut etiam motu, scientiâ et protestate similibus concessa quempiam in iudicio vel extra illud utiⁱ minime posse, sed easdem praesentes, cum omnibus et singulis in eis contentis, semper validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios effectus sortiri, et ab omnibus ad quos spectat et quomodolibet spectabit inviolabiliter observari, sieque et non

aliter in praemissis omnibus et singulis per quosecumque indices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, dictaeque cruciatae sanctae commissarium, seu commissarios, ac sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de latere legatos, et quoscumque alios quavis auctoritate fungentes, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis aliter indicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, irritumque et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoreranter, contigerit attentari.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, etiam in conciliis universalibus editis, ac cruciatâ praedictâ, illiusque facultatibus et privilegiis, ac litteris apostolicis desuper emanatis, et, quatenus opus sit, regulâ nostrâ de iure quae sit non tollendo, neconon omnibus illis quae in praemissis nostris litteris volvimus non obstare; quibus omnibus et singulis, etiam si pro sufficienti illorum derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica et individua mentio ac de verbo ad verbum expressio facienda seu quaevis alia forma ad hoc servanda foret, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad praemissorum effectum, hac vice duntaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die vii septembbris MDCXL, pontificatus nostri anno XVIII.

Dat. die 7 septembbris 1640, pontif. anno XVIII.

Derogatio
contrariorum.

DCXCVIII.

Quaecumque privilegia nemini suffragari decernit, quominus interdicto subi-

ⁱ Verbum uti nos addimus (R. T.).

ccat a collectore Portugalliae publicato
seu publicando¹.

Venerabili fratri **Alexandro** episcopo Neocastrensi, iurium et spolorum camerae nostrae apostolicae debitorum in Portugalliae et Algarborum regnis collectori generali,

Urbanus Papa VIII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Refert litteras
primum a se e-
ditas super ne-
gocio illatarum
collectorum mole-
stiarum.

§ 1. Dudum a nobis emanarunt binae litterae in simili formâ Brevis fraternitati tuae directae, quarum priores sunt tenoris sequentis, videlicet: *a tergo*: Venerabili fratri **Alexandro** episcopo Neocastrensi, etc.; *intus* vero: **Urbanus**, etc. Liceat vigore tuarum facultatum, etc., sub datum II iulii MDCXXXVI: posteriorum autem tenor est qui sequitur, videlicet: *a tergo*: Venerabili fratri **Alexandro**, etc.; *intus* vero: **Urbanus** Papa VIII, venerabilis frater, etc. Cum nuper, sicut non sine gravi animi nostri molestia accepimus, etc. (*Omittitur tenor dictarum litterarum quia eas reperies suo loco²*).

Eidem facul-
tatem dat derogandi quibus-
cumque privile-
giis a S. Sede concesso.

§ 2. Nunc autem fraternitatem tuam amplioribus favoribus, etiam ad abundantioriem cautelam, munire, et illas tibi hactenus concessas declarare volentes, motu, scientiâ, deliberatione et potestatis plenitudine suilibus, eidem fraternitati tuae, ut ad praeinsertarum litterarum nostrarum exequutionem in toto vel in parte, et prout tibi magis expedire videbitur, procedat, procedique faciat toties quoties opus fuerit, et alias, prout tibi placuerit, tam contra praedictos et alias quosecumque, qui te eiecerunt et molestarunt, quam oinnes alios, qui etiam de praesenti et pro tempore molestabant et persequentur, eisque molestantibus auxilium, consilium, vel favorem praestiterunt

¹ Ex Regest. in Secret. Brevium.

² Priors nempe tom. XIV, pag. 534; posteriores supra, pag. 7 huius tomî (R. T.).

vel praestabunt quomodolibet, cuiuscumque conditionis, status, gradus, dignitatis, etiam ecclesiasticae, etiam speciali mentione dignae¹, fuerint et sint, etiam cum facultate derogandi quibuscumque privilegiis et gratiis apostolicis per nos et Romanos Pontifices praedecessores nostros tam regnis, populis, civitatibus et locis, ecclesiisque, monasteriis, universitatibus, collegiis etiam ecclesiasticis eorumdem regnorum, quam personis, etiam ecclesiasticis, etiam regularibus cuiuscumque Ordinis, societatis et instituti, etiam speciali expressione digni, ac cuiuscumque status, gradus conditionis et dignitatis, etiam ecclesiasticae, quomodolibet concessis et alias emanatis, tenore praesentium, concedimus et indulgemus.

§ 3. Necnon durantibus interdictis per fraternitatem tuam hactenus appositis et in posterum apponendis, quosecumque regulares, etiam Mendicantes, cuiuscumque Ordinis, societatis, congregationis et instituti, etiam individua mentione et expressione dignos, et qui alias ex privilegiis apostolicis, etiam in corpore iuris clausis, sub generali et universalis mentione regularium non veniunt, ac etiam qui durantibus huiusmodi interdictis infrascripta facere sibi licuisse et licere praetendunt, ac praesertim fratres Ordinis Praedicatorum, in regnis praefatis illorumque civitatibus, oppidis, castris, terris et locis quibuslibet habitantes, degentes, ac alias quomodocumque moram trahentes, vigore quorumcumque apostolicorum privilegiorum et indultorum, etiam ipsis et eorum Ordini, ac etiam Sanctissimi Rosarii et Nominis Dei, aliisque quibusvis confraternitatibus quomodolibet nuncupatis et quavis auctoritate erectis et institutis, quoquo modo, etiam motu, scientiâ, deliberatione et potestatis plenitudine paribus, ac etiam

Durante in-
terdicto nem-
inem regularium
divina operari
posse etiam pri-
vate vigore cu-
muscumque in-
dulci declarat.

¹ Edit. Main. legit digni (R. T.).

consistorialiter, et etiam per viam legis generalis, ac aliâs quocumque alio modo, causâ, viâ et iure concessionum et quandocumque emanatorum, ac etiam pluries et iteratis vicibus confirmatorum et innovatorum, missas, etiam privatas, aliaque divina celebrari facere vel permettere, etiam in claustris, hospitalibus, grangiis et dependentibus, et aliis quibuscumque locis, eorumque monasteriis et domibus regularibus quomodolibet annexis, ac oratoriis vel eremitorii, ac aliâs quomodocumque nuncupatis, nullatenus potuisse nec in futurum posse declaramus, et, quatenus opus foret (ita ut nullus nec etiam iidem regulares hactenus potuerint, nec in posterum possint, altaria in eorum monasteriorum seu domorum regularium et locorum claustris vel alibi erigere seu erigi facere, multoque minus in eis, nec in antea erectis, celebrare seu celebrari facere aut permettere, interdicto seu interdictis, sive generalibus et universalibus, sive personalibus et localibus, seu alterius cuiuscumque generis et speciei, per eamdem fraternitatem tuam positis hactenus, seu imposterum quandocumque etiam ex quacumque causâ ponendis, durantibus, ullo modo seu praetextu valeant), earumdem tenore praesentium districte inhibemus et inhibitum antea fuisse denunciamus.

Iisque declaratione eidem collectori potestatem tribuit.

§ 4. Tibique similem prohibitionem et declarationem⁴ faciendi et promulgandi sub censuris et poenis tibi benevisis plenam et amplam facultatem impertimur, eamdemque facultatem derogandi et derogationem et prohibitionem sub eisdem censuris faciendi antea tibi competuisse declaramus.

§ 5. Nos enim omnibus et quibuscumque praefatorum regularium et confraternitatum privilegiis et indultis, etiam

in corpore iuris clausis, etiam in monasteriorum et domorum eorumdem regularium foundationibus, erectionibus et donationibus, ac praefatis et quibusvis aliis regnis, civitatibus, oppidis, castris, terris et locis etiam ex quacumque causâ quantumvis favorabili et onerosâ, etiam contemplatione ac ad supplicationem imperatoris, regum et principum quorumeumque concessis, confirmatis et innovatis et quomodolibet emanatis, quoad praefatam celebrationem missarum et divinorum interdicto seu interdictis praefatis durantibus, illorum omnium et singulorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, plenissime derogamus, ne non fraternitati tuae eamdem derogationem faciendi, et in eius decretis et edictis apponendi seu addendi, ad abundantiorem cautelam, facultatem tribuimus.

§ 6. Decernentes praesentes litteras et in eis contenta quaecumque etiam ex eo quod regulares et alii praefati, ac quicunque alii in praemissis interesse habentes seu habere quomodolibet praetendentes, illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati et auditи, causaeque propter quas illa emanarunt adductae, seu etiam nullatenus iustificatae fuerint, de subreptionis aut obreptionis vel nullitatis eiuslibet vitio aut intentionis nostrae vel quocumque alio quantumvis substantiali defectu seu ex quacumque aliâ causâ, colore seu praetextu, etiam enormis et enormissimae laisionis, notari, impugnari, impediri, redargui, limitari, rescindi, infringi, in ins vel controversiam revocari, aut adversus illa restitutionis in integrum, aperitionis oris, vel quodeumque aliud iuris, facti, gratiae vel institiae remedium impetrari, aut etiam motu, scientiâ et potestate similibus concessa quempiam in iudicio vel extra illud uti minime posse, sed easdem praesentes, cum omnibus et sin-

clausulæ.

Et ad hunc effectum ipse Pontifex quae cumque tollit privilegia.

⁴ Videtur legendum derogationem pro declarationem (R. T.).

gulis in eis contentis, semper validas . firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios effectus sortiri, et ab omnibus, ad quos spectat et quomodolibet spectabat, iuviolabiliter observari, siveque et non aliter in praemissis omnibus et singulis per quosecumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, et quoscumque alios quavis auctoritate fungentes, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et desiniri debere, irritumque et inane quidquid seens super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Obstantium derogatio. § 7. Non obstantibus omnibus et singulis praemissis, ac conciliis universalibus, etiam quoad dietas, ac, quatenus opus sit, regulâ nostrâ de iure quaesito non tollendo, neconon omnibus illis quae in praemissis nostris litteris voluimus non obstat; quibus omnibus et singulis, etiamsi in eis caveatur expresse, quod illo umquam tempore sub similium vel dissimilium concessionum, privilegiorum et aliorum praefatorum derogationibus, suspensionibus et limitationibus, aut quibuscumque aliis contrariis dispositionibus pro tempore faciendis, comprehendantur, sed semper ab illis excepta, et quoties illae emanabunt, toties in pristinum statum validissimum, etiam sub posteriori datâ, denuo concessa sint et esse censeantur, neconon pro sufficienti illorum derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter ex-

pressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die vii septembris MDCXL, pontificatus nostri anno xviii.

Dat. die 7 septembris 1640, pontif. anno xviii.

DCXCIX.

Breve exequatoriale super litteras apostolicas Clementis VIII ac Urbani VIII, ac super statuta pro Indiarum provinciis fratrum Minorum de Observantia, quod mittere possint commissarios ad capitulum generale.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Alias a nobis emanarunt litterae tenoris subsequentis, videlicet: *Urbanus Papa VIII, ad perpetuam rei memoriam. Circumspecta Romani Pontificis proridentia, etc.*¹

§ 5. Cum autem, sicut accepimus, commissarii generales Indiarum in praedictis provinciis circa provisionem officiorum multa quotidie contra praedictas nostras litteras et statuta in capitulo generali dicti Ordinis novissime in Urbe celebrato pro Indianis edita moliantur (etenim, prefecta provincialis ministri definitorumque electione, tabulas guardianorum arbitratu suo conscriptas profertur², atque a provincialibus et definitoriis subscribi volentes³ faciunt, neconon captiosas et dolo

Cause praesentis edendae constitutionis.

¹ Reliquum omittimus, quia iam habetur supra pag. 1 seq. (R. T.).

² Videtur legendum esse proferunt (R. T.).

³ Vox volentes redundant, vel nescio an legendum violenter (R. T.).

plenas praelatorum postulationes sibi fieri procurant, in maximum dicti Ordinis detrimentum et sacrorum canonum decretorumque Concilii Tridentini transgressionem); idcirco nos, cupientes praemissas nostras litteras et statuta huiusmodi debitae, ut par est, exequutioni demandari, et ne talia deinceps siant, providere, motu proprio, et ex certa scientia et maturâ deliberatione nostris, venerabili fratri nostro archiepiscopo Limano, ac dilectis filiis decano et archidiacono ecclesiae Limanae, nunc et pro tempore existentibus, per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipse, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios, praesentes litteras, et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, et quoties pro parte superiorum et aliorum quorumcumque Ordinis et provinciae huiusmodi religiosorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, illisque in praemissionis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostrâ praedictas nostras insertas, ipsumque statutum, ac praesentes etiam nostras litteras debitae exequutioni demandari, et ab omnibus, quos illae concernunt et in futurum quomodolibet concernent, in omnibus et per omnia inviolabiliter observari, ipsosque superiores, et alios praedictos, omnium et singulorum in praedictis statuto et litteris contentorum aliorumque praemissorum effectu pacifice frui et gaudere, non permetentes eos desuper a quoquam, quavis auctoritate fungente, quovis praetextu quomodolibet indebite molestari.

Decretum ir-
nitans.

§ 6. Contradictores quoscumque, eisque auxilium, consilium vel favorem, publice vel occulte, directe vel indirecte, quomodolibet praestantes, per censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedias, appellatione postpositâ, compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus,

censuras et poenas ipsas, etiam iteratis vieibus aggravando, invocalo etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§ 7. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri de unâ, ac concilii generalis de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate praesentium in iudicium non trahatur, necnon omnibus et singulis illis, quae in dictis praemissis litteris volvimus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 8. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu aliquius notarii publici subscriptis, et sigillo aliquius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus adhibetur fides, quae adhiberetur praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvii septembris MDCXL, pontificatus nostri anno xviii.

Dat. die 27 septembbris 1640, pontif. anno xviii.

Derogatio
contrariorum.Transumptis
et eius mandat.

DCC.

Indultum Philippo IV regi catholico nominandi ad monasteria, prioratus et praeposituras in Belgio et comitatu Burgundiae¹.

*Charissimo in Christo filio nostro Philippo,
Hispaniarum regi catholico,
Urbanus Papa VIII.*

*Charissime in Christo fili noster,
salutem et apostolicam benedictionem.*

§ 1. Olim (postquam felicis recordationis Pius Papa IV praedecessor noster clarac memoriae Philippo II Hispaniarum regi catholico, quamdiu ageret in humanis et in sinceritate fidei ac unitate S. R. E., necnon obedientia et devotione suis ac

Referuntur si-
miles concessio-
nes Philippo II
a Pontifice fa-
ctae.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

successorum suorum Romanorum Pontificium canonice intrantium persisteret, ut nullus ad dignitates abbatiales, aut quorūcumque monasteriorum, etiam per priores aut praepositos regi et gubernari solitorum, regimina infra districtus ducatum, marchionatum et comitatuum aliorūque dominiorum suorum in partibus inferioris Germaniae seu Belgiae ditionis comprehensorum, ac se eum suis civitatis et appendiciis extendentium, quaeque tunc possidebat, in illis partibus dumtaxat consistentium, per eundem Pium praedecessorem aut Sedium Apostolicam praeifici, nec illis de quorumvis personis quovis modo provideri posset, absque dicti Philippi regis intentione et consensu praecedentibus; de aliis vero dignitatibus, videlicet secularibus principalibus et regularibus non conventionalibus, infra praefatos districtus, non nisi de locis² suaे ditioni subiectis aut sibi gratis et acceptis de aliis locis oriundis provideri concesserit¹ et indulserat) piae memoriae Gregorius XIII etiam praedecessor noster multis maximisque praedicti Philippi regis erga se ae dictam Seden meritis indutus, concessionem et indultum huiusmodi ad comitatum Burgundiae ditionis suaē haereditariae extendit et ampliavit; et deinde recolendae memoriae Sextus Papa V, etiam praedecessor noster, exposito sibi pro parte eiusdem Philippi regis ab aliquibus tunc haesitari, an prioratus conventionales, qui per priores seu forsitan praepositos reguntur, seu gubernantur, et nonnulla monasteria et similes prioratus, intra septa dominiorum praedictorum et eiusdem Burgundiae comitatum seu sub temporali dominio aliorum procerum consistentia, etiamsi prioratus vel praepositurae aut praepositatus et non monasteria nuncuparentur, sub indulto ac extensione

¹ Legendum foret concesserat (R. T.).

² Aptius lege personis quam locis (R. T.).

praedictis comprehendenderentur, eamdem dubitationem amputando, eidem Philippo regi, suā tantum vitā durante, ius nominandi praedicto Sixto praedecessori et Romanis Pontificibus pro tempore existentibus tamen ad praedictas dignitates abbatiales aut quorūcumque monasteriorum, etiam per priores aut praepositos regi et gubernari solitorum, regimina, quam etiam ad quoscumque prioratus, praeposituras, aut praepositatus conventum habentes, infra districtus eorumdem ducatum, marchionatum et aliorum dominiorum et comitatus Burgundiae, dummodo intra septa eorumdem dominiorum et comitatus Burgundiae consistent, etiamsi sub temporali dominio aliorum procerum extarent, vel temporalem iurisdictionem haberent, ac etiamsi prioratus, praepositurae, aut praepositatus, et non monasteria nuncuparentur, pro tempore vacantes seu vacantia, per eundem Sextum praedecessorem et Romanos Pontifices successores suos ad nominationem huiusmodi conferendos et conferenda, concessit et indulxit, prout in diversis dictorum praedecessorum litteris¹ desuper in simili formā Brevis confectis, quarum tenores praesentibus haberi volamus pro expressis, plenius continetur.

§ 2. Cum autem pro parte tuā nobis Concessio Philippi IV de qua in rubrica. fuerit expositum, maiestatem tuam simili concessionē et indulto ex nostrā et Sedi Apostolicae benignitate gaudere posse plurimum exoptasse: nos, tuac fidei constantiae, ac devotionis, quibus erga nos et Seden Apostolicam praefulgere dignosceris, meritis adducti, tuisque supplicationibus huiusmodi inclinati, tibi, tuā tantum vitā durante, et quamdiu in sinceritate fidei et unitate S. R. E. neenon obedientiā et devotione nostris et successorum nostrorum Romanorum Pontificium canonice intrantium huiusmodi perstiteris, ius et

¹ Quas non puto esse in Bullario (R. T.).

facultatem nominandi nobis et Romano Pontifici pro tempore existenti tam ad praedictas dignitates abbatiales, aut quorumcumque monasteriorum regimina, etiam per priores aut praepositos regi et gubernari solitorum, quam etiam ad quoscumque prioratus, praeposituras, aut praepositatus conventuum¹ habentes infra districtus eorumdem ducatum, marchionatum et aliorum dominiorum tuorum praedictorum, ac comitatus Burgundiae, dummodo intra septa eorumdem dominiorum comitatus Burgundiae existant, etiamsi sub temporali dominio aliorum procerum consistant, vel tempore vacantes seu vacantia, per nos et Romanos Pontifices successores nostros ad nominationem tuam, infra decem menses a die cuiuslibet vacationis faciendam ac nobis et Romano Pontifici pro tempore existenti praesentandam, conferendos et conferenda, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, de specialis dono gratiae concedimus et indulgemus: ita ut de dictis dignitatibus abbatialibus, aut quibuscumque monasteriis, prioratibus, praeposituris, praepositatibus praedictis, pro tempore vacantibus, absque nominatione tua praedictâ, de aliis vero sub nominatione huiusmodi non comprehensis et absque illâ libere conferendum², dignitatibus videlicet secularibus principalibus et regularibus actu non conventionalibus infra praedictos districtus consistentibus nonnisi de locis tuae ditioni subiectis aut tibi gratis et acceptis personis per nos et successores nostros Romanos Pontifices et Sedem eamdem pro tempore